

A t h é i s



experts comptables

# ASSOCIATION MISSION LOCALE DU PAYS DE REDON

3 RUE CHARLES SILLARD

35600 REDON

## ETATS FINANCIERS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

### Agence de Saint Grégoire

Parc d'Activités La Brosse  
Route du Meuble  
CS 40623  
35768 Saint Grégoire Cedex  
Tél : 02.90.09.95.15  
Mail : rennes@atheis.fr

### Agence de Guichen

4, rue du 11 Novembre  
BP 48047  
35580 Guichen  
Tél : 02.99.57.30.49  
Mail : guichen@atheis.fr

### Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de la région Bretagne

Membre de la compagnie régionale de Rennes  
Siège social : Parc d'Activités La Brosse - Route du Meuble - 35760 Saint Grégoire  
SARL au capital de 100 000 €  
817 403 793 RC Rennes  
N° de TVA intracommunautaire FR 78 817 403 793

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION MISSION LOCALE DU PAYS DE REDON  
3 RUE CHARLES SILLARD  
35600 REDON

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	944 558 Euros
- Produits d'exploitation,	1 004 884 Euros
- Résultat net comptable,	18 473 Euros

Fait à ST GREGOIRE  
Le 23/02/2021

Marion SUQUET  
Expert-Comptable

Christophe LE MEUT  
Expert-Comptable

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	1 486	1 209	277	421	144	34. 19-
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage	154 621	109 002	45 618	30 628	14 990	48. 94	
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
<b>Immobilisations financières</b> <sup>(1)</sup>							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés	50 231		50 231	10 061	40 170	399. 27	
Prêts	678		678	678			
Autres	5 003		5 003	5 003			
<b>Total I</b>	<b>212 019</b>	<b>110 211</b>	<b>101 808</b>	<b>46 792</b>	<b>55 016</b>	<b>117. 58</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>	993	993				
	<b>Créances</b> <sup>(2)</sup>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	209 180		209 180	203 683	5 497	2. 70
	Valeurs mobilières de placement	30 000		30 000	30 000		
	Instruments de trésorerie						
Disponibilités	602 045		602 045	600 780	1 265	0. 21	
Charges constatées d'avance <sup>(2)</sup>	1 525		1 525	1 017	508	49. 99	
<b>Total II</b>	<b>843 743</b>	<b>993</b>	<b>842 750</b>	<b>835 480</b>	<b>7 270</b>	<b>0. 87</b>	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts <b>(III)</b>						
	Primes de remboursement des emprunts <b>(IV)</b>						
	Ecart de conversion actif <b>(V)</b>						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 055 763</b>	<b>111 204</b>	<b>944 558</b>	<b>882 272</b>	<b>62 286</b>	<b>7. 06</b>	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité							
Autres							
Report à nouveau		273 283		219 290	53 993	24.62	
<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>		18 473		53 993	35 520-	65.79-	
<b>Situation nette (sous total)</b>		291 756		273 283	18 473	6.76	
Fonds propres consommables							
Subventions d'investissement		21 788		17 710	4 078	23.03	
Provisions réglementées							
<b>Total I</b>		313 544		290 993	22 551	7.75	
<b>FONDS DÉDIÉS</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés		90 424		91 940	1 516-	1.65-
<b>Total II</b>		90 424		91 940	1 516-	1.65-	
<b>PROVISIONS</b>	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges		117 988		65 540	52 448	80.02
<b>Total III</b>		117 988		65 540	52 448	80.02	
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		126		126		
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		38 133		25 763	12 370	48.01
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		104 460		145 104	40 644-	28.01-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		122 807		103 581	19 226	18.56
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance		157 077		159 352	2 275-	1.43-
<b>Total IV</b>		422 602		433 799	11 197-	2.58-	
Ecarts de conversion passif (V)							
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		944 558		882 272	62 286	7.06	

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

265 525      274 447  
126

ATHEIS

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation</b> (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens				348	348-	100.00-
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	23 399		25 276		1 877-	7.42-
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	965 844		968 969		3 126-	0.32-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	500				500	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 639		10 121		5 518	54.52
Utilisations des fonds dédiés	91 940		75 100		16 840	22.42
Autres produits	3		46 523		46 520-	99.99-
<b>Total I</b>	<b>1 097 324</b>		<b>1 126 337</b>		<b>29 012-</b>	<b>2.58-</b>
<b>Charges d'exploitation</b> (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	194 599		195 721		1 123-	0.57-
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	40 007		39 872		135	0.34
Salaires et traitements	515 850		564 740		48 891-	8.66-
Charges sociales	177 937		195 129		17 192-	8.81-
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 967		7 499		4 468	59.59
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	90 424		91 940		1 516-	1.65-
Autres charges	406		387		19	4.88
<b>Total II</b>	<b>1 031 189</b>		<b>1 095 288</b>		<b>64 099-</b>	<b>5.85-</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>66 135</b>		<b>31 048</b>		<b>35 087</b>	<b>113.01</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		1 049		1 435	386-	26.91-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total III</b>		1 049		1 435	386-	26.91-
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		55		47	7	15.36
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total IV</b>		55		47	7	15.36
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>		994		1 388	394-	28.35-
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>		67 130		32 436	34 694	106.96
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion		1 797		5 307	3 510-	66.15-
Sur opérations en capital		7 342		2 284	5 057	221.39
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				16 860	16 860-	100.00-
<b>Total V</b>		9 138		24 451	15 313-	62.63-
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opérations de gestion		4 120		2 700	1 420	52.60
Sur opérations en capital		1 086			1 086	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		52 448			52 448	
<b>Total VI</b>		57 654		2 700	54 954	NS
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>		48 516-		21 751	70 267-	323.05-
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>						
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		141		194	53-	27.32-
<b>Total des produits (I+III+V)</b>		1 107 512		1 152 223	44 711-	3.88-
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>		1 089 039		1 098 230	9 191-	0.84-
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>		18 473		53 993	35 520-	65.79-

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 944 558.28 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 004 884.42 Euros et dégageant un excédent de 18 472.87 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **PRESENTATION DE L'ASSOCIATION :**

#### **Objet social :**

Contribuer à l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans : construire ensemble une place pour tous les jeunes

#### **Nature & périmètre :**

Mission de service public :

- Accueillir, orienter, accompagner tout jeune âgé de 16 à 25 ans révolus habitant le Pays de Redon et de Vilaine, quel que soit le niveau de qualification ;
- Suivre et accompagner les jeunes de manière individuelle et personnalisée ;
- Remonter les difficultés auprès des collectivités, des employeurs, des pouvoirs publics ;
- Etre un lieu d'initiative originale en termes de découverte du monde du travail et d'assistance à la réalisation de projets par les jeunes ;
- Apporter des réponses aux besoins des entreprises locales en collaboration avec les partenaires de l'emploi ;
- Développer des projets en partenariat avec des acteurs de l'insertion, les collectivités, les associations....
- Accompagner les jeunes dans le développement et la mise en oeuvre de leur potentiel
- Contribuer à l'autonomie des jeunes

#### **Moyens mis en oeuvre :**

Effectif au 31/12/2020 : 20 salariés (18,6 ETP)

Subventions Etat, Régions, Départements, Collectivités locales, Pôle emploi...

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

- Première application du règlement n° ANC 2018- 06
- Une provision a été comptabilisée pour 44 578 € au titre de la modification intervenue dans la convention collective concernant les modalités de calcul de proratisation de la prime d'ancienneté.

L'association a peu été impactée par la crise sanitaire.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

#### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

##### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

##### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

L'impact du règlement n° ANC 2018 - 06 entraîne des changements de présentation des comptes.

Une présentation en liste du compte de résultat a été adoptée et actualisée.

#### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 389		720
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	10 589		4 703
Matériel de transport	45 190		16 500
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	107 640		7 113
TOTAL	163 419		28 316
Autres titres immobilisés	10 061		40 170
Prêts, autres immobilisations financières	5 682		
TOTAL	15 743		40 170
TOTAL GENERAL	183 550		69 206

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		3 623	1 486	1 486
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		3 043	12 249	12 249
Matériel de transport			61 690	61 690
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		34 071	80 681	80 681
TOTAL		37 115	154 621	154 621
Autres titres immobilisés			50 231	50 231
Prêts, autres immobilisations financières			5 682	5 682
TOTAL			55 913	55 913
TOTAL GENERAL		40 737	212 019	212 019

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	3 968	144	2 903	1 209
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 893	1 532	1 957	4 467
Matériel de transport	29 052	5 767		34 819
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	98 846	4 525	33 654	69 717
TOTAL	132 791	11 823	35 611	109 002
TOTAL GENERAL	136 758	11 967	38 514	110 211

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	144				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 532				
Matériel de transport	5 767				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 525				
TOTAL	11 823				
TOTAL GENERAL	11 967				

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**Tableau des variations des fonds propres**

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	219 290		53 993	0	273 283
Excédent ou déficit de l'exercice	53 993		18 473	53 993	18 473
Situation nette	273 283		18 473	0	291 756
Subventions d'investissement	17 710		10 500	6 422	21 788
<b>TOTAL I</b>	<b>290 993</b>		<b>82 966</b>	<b>60 414</b>	<b>313 544</b>

**Etat des provisions**

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	51 814	7 870			59 684
Autres provisions pour risques et charges	13 726	44 578			58 304
<b>TOTAL</b>	<b>65 540</b>	<b>52 448</b>			<b>117 988</b>

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	993				993
<b>TOTAL</b>	<b>993</b>				<b>993</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>66 533</b>	<b>52 448</b>			<b>118 981</b>
<b>Dont dotations et reprises exceptionnelles</b>		<b>52 448</b>			

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	678	678	
Autres immobilisations financières	5 003	5 003	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	774	774	
Divers état et autres collectivités publiques	187 764	187 764	
Débiteurs divers	20 643	20 643	
Charges constatées d'avance	1 525	1 525	
<b>TOTAL</b>	<b>216 387</b>	<b>216 387</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	126	126		
Fournisseurs et comptes rattachés	38 133	38 133		
Personnel et comptes rattachés	43 235	43 235		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	42 262	42 262		
Impôts sur les bénéfices	141	141		
Autres impôts taxes et assimilés	18 822	18 822		
Autres dettes	122 807	122 807		
Produits constatés d'avance	157 077	157 077		
<b>TOTAL</b>	<b>422 602</b>	<b>422 602</b>		

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel et outillage	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	2 à 6 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	3 à 8 ans

**Titres immobilisés**

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

**Evaluation des matières et marchandises**

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**Dépréciation des stocks**

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Dépréciation des créances**

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	208 407
Total	208 407

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 484
Dettes fiscales et sociales	76 931
Total	108 415

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 525
Total	1 525
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	157 077
Total	157 077

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -****Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Concours publics - CPO	265 325
Concours publics - garanties jeunes	186 562
Subventions - Les invisibles	41 559
Subventions - Conseil régional	133 365
Subventions mobilités - Caf, CD 35	8 516
Subventions - CD 35	29 506
Subventions - Cyclos (Redon Agglo & Faj 35)	9 831
Subventions - ARS	13 000
Subventions - CD56	25 162
Subventions - ECPI Communes	162 497
Subventions - Pole emploi	67 725
Subventions diverses	4 635
Mise à disposition locaux	18 160
Total	965 843

**Valorisation des contributions volontaires**

Cf. tableau ci-après

**Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 080 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -****Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

La provision constatée au cours de l'exercice s'élève à 7 870, soit un montant cumulé de 59 684 euros au titre de l'exercice.

Les hypothèses de calcul retenues sont les suivantes :

Paramètres économiques :

L'augmentation annuelle des salaires :

- o 1% Constant pour la catégorie : Cadres
- o 1% Constant pour la catégorie : Non Cadres

Le taux d'actualisation et de revalorisation annuelle nette du fonds est de : 1 % (inflation comprise).

Paramètres sociaux :

Le départ est prévu, sauf dérogation individuelle, à :

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

- o 62 ans pour la catégorie : Cadres
  - o 62 ans pour la catégorie : Non Cadres
- Le taux de rotation retenu est :
- o 3 % constant pour la catégorie : Cadres
  - o 3 % constant pour la catégorie : Non Cadres

Le taux de charges sociales patronales est :

- o 50 % pour la catégorie : Cadres
- o 40 % pour la catégorie : Non Cadres

Le départ intervient à l'initiative du salarié.

Paramètres techniques :

- o La table de mortalité utilisée est la table réglementaire TV 88/90.
- o La méthode de calcul retenue est la méthode : Rétrospective Prorata Temporis.

	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			59 684
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour			

**EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat		10 116		13 761	3 645-	26. 49-
<b>TOTAL</b>		10 116		13 761	3 645-	26. 49-
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole		10 116		13 761	3 645-	26. 49-
<b>TOTAL</b>		10 116		13 761	3 645-	26. 49-

**DETAIL BILAN ACTIF**

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	277. 02	420. 93	143. 91-	34. 19-
20800000 Logiciels	1 486. 02	4 388. 73	2 902. 71-	66. 14-
28080000 Amort logiciels	1 209. 00-	3 967. 80-	2 758. 80	69. 53
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	45 618. 25	30 628. 31	14 989. 94	48. 94
21550000 Outillage	485. 13	485. 13		
21570000 Mobylettes et vtt	11 764. 24	10 103. 95	1 660. 29	16. 43
21820000 Materiel de transport	61 690. 29	45 190. 29	16 500. 00	36. 51
21830000 Materiel bur informatique	38 748. 49	66 464. 88	27 716. 39-	41. 70-
21840000 Mobilier	41 932. 42	41 174. 62	757. 80	1. 84
28155000 Amort outillage	485. 13-	485. 13-		
28157000 Amort cyclos	3 981. 73-	4 407. 50-	425. 77	9. 66
28182000 Amort mat de transport	34 818. 83-	29 052. 16-	5 766. 67-	19. 85-
28183000 Amort mat de bureau	30 209. 51-	60 045. 14-	29 835. 63	49. 69
28184000 Amort mobilier	39 507. 12-	38 800. 63-	706. 49-	1. 82-
AUTRES TITRES IMMOBILISES	50 230. 98	10 060. 98	40 170. 00	399. 27
27100000 Titres immobilises	60. 98	60. 98		
27110000 Parts sociales b - cmb	50 170. 00	10 000. 00	40 170. 00	401. 70
PRETS	678. 25	678. 25		
27480000 Prets c i l	678. 25	678. 25		
AUTRES	5 003. 43	5 003. 43		
27550000 Cautionnement verse	5 003. 43	5 003. 43		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>101 807. 93</b>	<b>46 791. 90</b>	<b>55 016. 03</b>	<b>117. 58</b>
STOCKS ET EN COURS				
35500000 Stocks de produits finis	993. 00	993. 00		
39551000 Dépréc. prod. finis	993. 00-	993. 00-		
AUTRES	209 180. 47	203 683. 48	5 496. 99	2. 70
43702000 Mutuelle		52. 34	52. 34-	100. 00-
43781100 Tickets restaurant	773. 50	926. 50	153. 00-	16. 51-
44100100 Subvention les invisibles	79 866. 50	79 866. 50		
44100500 Subv conseil depart 35	9 038. 40		9 038. 40	
44100600 Subv cyclos	2 049. 30	1 800. 00	249. 30	13. 85
44101300 Subv conseils regionaux	30 087. 25	34 747. 00	4 659. 75-	13. 41-
44101900 Subv sante	1 200. 00	1 200. 00		
44102400 Subv epci	40 166. 87	40 166. 87		
44103000 Subv conseil depart 56	6 600. 00	4 950. 00	1 650. 00	33. 33
44103100 Suvention mobilite	2 556. 00	4 000. 00	1 444. 00-	36. 10-
44106200 Actions collectives à rec.	11 200. 00		11 200. 00	
44110000 Subventions d'investissement	4 999. 40	11 994. 00	6 994. 60-	58. 32-
46860000 Charges a payer	6 519. 90	1 861. 59	4 658. 31	250. 23
46870000 Divers produits a recevoir	14 123. 35	22 118. 68	7 995. 33-	36. 15-
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	30 000. 00	30 000. 00		
50820000 Cmb - dat	30 000. 00	30 000. 00		
DISPONIBILITES	602 044. 88	600 780. 20	1 264. 68	0. 21
51200000 C m b	32 167. 89	29 353. 67	2 814. 22	9. 59
51213500 Cmb faj 35		2 312. 17	2 312. 17-	100. 00-
51214400 Cmb faj 44	3 095. 27	5 331. 51	2 236. 24-	41. 94-



**DETAIL BILAN ACTIF**

ACTIF	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
51215600 Cmb faj 56	1 714. 88	1 640. 25	74. 63	4. 55
51225000 Cmb csaj 44	4 044. 05	2 585. 57	1 458. 48	56. 41
51250000 Livret bleu - cmb	77 647. 01	77 244. 69	402. 32	0. 52
51260000 Activ pro - cmb	482 164. 85	481 688. 00	476. 85	0. 10
53000000 Caisse	448. 93	101. 74	347. 19	341. 25
53100000 Caisse faj	762. 00	522. 60	239. 40	45. 81
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 525. 00	1 016. 73	508. 27	49. 99
48600000 Charges constatees d'avance	1 525. 00	1 016. 73	508. 27	49. 99
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>842 750. 35</b>	<b>835 480. 41</b>	<b>7 269. 94</b>	<b>0. 87</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>944 558. 28</b>	<b>882 272. 31</b>	<b>62 285. 97</b>	<b>7. 06</b>

**DETAIL BILAN PASSIF**

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	273 283.45	219 290.12	53 993.33	24.62
11000000 Report a nouveau	273 283.45	219 290.12	53 993.33	24.62
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	18 472.87	53 993.33	35 520.46-	65.79-
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	291 756.32	273 283.45	18 472.87	6.76
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	21 787.88	17 709.61	4 078.27	23.03
13100000 Subventions d'equipement	30 494.00	19 994.00	10 500.00	52.52
13900000 Subv. inves. insc. au cpte res	8 706.12-	2 284.39-	6 421.73-	281.11-
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>313 544.20</b>	<b>290 993.06</b>	<b>22 551.14</b>	<b>7.75</b>
FONDS DEDIES	90 424.00	91 940.00	1 516.00-	1.65-
19400000 Fonds dédiés	90 424.00	91 940.00	1 516.00-	1.65-
<b>TOTAL FONDS DEDIES</b>	<b>90 424.00</b>	<b>91 940.00</b>	<b>1 516.00-</b>	<b>1.65-</b>
PROVISIONS POUR CHARGES	117 988.00	65 540.00	52 448.00	80.02
15300000 Provis. pensions et oblig. sim	59 684.00	51 814.00	7 870.00	15.19
15800000 Autr.provis. pour charges	58 304.00	13 726.00	44 578.00	324.77
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>117 988.00</b>	<b>65 540.00</b>	<b>52 448.00</b>	<b>80.02</b>
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	125.52		125.52	
51213500 Cmb faj 35	125.52		125.52	
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	38 132.90	25 762.96	12 369.94	48.01
40000000 Depl. c. guiho		227.16	227.16-	100.00-
40100000 Fournisseurs	6 648.65	11 383.05	4 734.40-	41.59-
40800000 Fournis. factures non parvenue	29 484.25	14 152.75	15 331.50	108.33
40810000 Fournisseurs fact non parvenue	2 000.00		2 000.00	
DETTE FISCALES ET SOCIALES	104 459.86	145 103.64	40 643.78-	28.01-
42100000 Personnel remunerations dues		1 440.02	1 440.02-	100.00-
42820000 Dettes conges payes	40 668.25	48 252.49	7 584.24-	15.72-
42860000 Personnel charges a payer	2 566.52	27 926.31	25 359.79-	90.81-
43100000 Urssaf	16 532.41	18 416.00	1 883.59-	10.23-
43702000 Mutuelle	1 935.12		1 935.12	
43720000 Mederic	3 832.97	3 860.94	27.97-	0.72-
43730000 Ircantec	2 282.10	2 738.54	456.44-	16.67-
43731000 Retraite ag2r	2 213.28	1 127.97	1 085.31	96.22
43820000 Charges soc s/c p	14 150.25	18 187.13	4 036.88-	22.20-
43860000 Org sociaux charges a payer	1 316.00	4 966.56	3 650.56-	73.50-
44210000 Prelevement a la source	591.98	1 201.00	609.02-	50.71-
44400000 Impots sur les benefices	141.00	194.00	53.00-	27.32-
44820000 Charges fisc s/c p	3 034.66	3 164.27	129.61-	4.10-
44860000 Etat charges a payer	7 652.92	5 441.65	2 211.27	40.64
44861000 Service des impots	7 542.40	8 186.76	644.36-	7.87-
AUTRES DETTES	122 806.80	103 580.65	19 226.15	18.56
46703100 Caisse faj	762.00	522.60	239.40	45.81
46703500 Faj 35	35 874.48	21 312.17	14 562.31	68.33
46704000 Fonds securisation cars 35	5 926.95	6 796.95	870.00-	12.80-
46704400 Faj 44	19 595.27	23 831.51	4 236.24-	17.78-

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	<b>31/12/2020 12</b>	<b>31/12/2019 12</b>	<b>Euros</b>	<b>%</b>
46705600 Faj 56	28 514. 88	25 440. 25	3 074. 63	12. 09
46709000 Csaj 44	28 544. 05	25 085. 57	3 458. 48	13. 79
46767000 Subv / Métiers du sport	2 500. 00		2 500. 00	
46875000 Invendus	1 089. 17	591. 60	497. 57	84. 11
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	<b>157 077. 00</b>	<b>159 352. 00</b>	<b>2 275. 00-</b>	<b>1. 43-</b>
48700000 Produits constatés d'avance	157 077. 00	159 352. 00	2 275. 00-	1. 43-
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>422 602. 08</b>	<b>433 799. 25</b>	<b>11 197. 17-</b>	<b>2. 58-</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>944 558. 28</b>	<b>882 272. 31</b>	<b>62 285. 97</b>	<b>7. 06</b>

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
<b>VENTES DE BIENS</b>		348.00	348.00-	100.00-
70700000 Part jeunes et actions cr		348.00	348.00-	100.00-
<b>VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE</b>	23 399.02	25 275.66	1 876.64-	7.42-
70611000 Recettes cyclomoteurs	3 493.50	3 758.00	264.50-	7.04-
70613000 Rbt reparation cyclos	979.90	429.00	550.90	128.41
70614000 Mad voiture pour l'emploi	935.00	500.00	435.00	87.00
70621000 Frais gestion faj	13 430.62	15 773.66	2 343.04-	14.85-
70623000 Frais gestio csaj	1 280.00	880.00	400.00	45.45
70624000 Participation jeunes module co		135.00	135.00-	100.00-
70626000 Prestations actions co-faj	3 280.00	3 800.00	520.00-	13.68-
<b>CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	965 843.57	968 969.17	3 125.60-	0.32-
73100000 Concours pub état - cpo / ea	265 325.00		265 325.00	
73200000 Subv. garantie jeunes	186 562.00		186 562.00	
74100000 Subv. etat - cpo / ea		276 750.00	276 750.00-	100.00-
74100200 Taxe d'apprentissage	60.73	223.00	162.27-	72.77-
74100900 Subv fondation orange		8 000.00	8 000.00-	100.00-
74101000 Subv. garantie jeunes		213 174.00	213 174.00-	100.00-
74102000 Subv. projets les invisibles	41 559.00	13 043.00	28 516.00	218.63
74111000 Subv. conseils regionaux	133 365.00	129 488.00	3 877.00	2.99
74111100 Subv. mobilités	8 516.00	12 548.00	4 032.00-	32.13-
74111500 Subv. cd 35	29 506.00	24 992.67	4 513.33	18.06
74112300 Subv cyclomoteurs	9 831.00	11 000.00	1 169.00-	10.63-
74119000 Subv. santé	13 000.00	13 000.00		
74121300 Valorisation communes	18 160.00	23 344.00	5 184.00-	22.21-
74122000 Subv. cd 56	25 162.00	7 963.00	17 199.00	215.99
74123000 Subv. epci - communes	162 496.91	162 526.25	29.34-	0.02-
74212000 Subv. parrainage	4 575.00	8 540.00	3 965.00-	46.43-
74214000 Subv. pole emploi - ppae	67 724.93	64 377.25	3 347.68	5.20
<b>CONTRIBUTIONS FINANCIERES</b>	500.00		500.00	
75510000 Dons	500.00		500.00	
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS</b>	15 639.05	10 120.91	5 518.14	54.52
79100000 Transferts charges d'exploit.	3 363.91	9 480.91	6 117.00-	64.52-
79130000 Rbt conduite accompagnée		640.00	640.00-	100.00-
79140000 Cnasea rbt salaires	2 431.12		2 431.12	
79150000 Vrt asp - service civique	1 930.65		1 930.65	
79160000 Rbt uniformation	7 913.37		7 913.37	
<b>UTILISATIONS DES FONDS DEDIES</b>	91 940.00	75 100.00	16 840.00	22.42
78940000 Reprise fonds dédiés	91 940.00	75 100.00	16 840.00	22.42
<b>AUTRES PRODUITS</b>	2.78	46 522.90	46 520.12-	99.99-
75050000 Cnasea rbt salaires		4 753.34	4 753.34-	100.00-
75052000 Vrt asp - service civique		4 631.55	4 631.55-	100.00-
75060000 Rbt uniformation		37 137.75	37 137.75-	100.00-
75800000 Prod.divers de gest.cour.	2.78	0.26	2.52	969.23
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	1 097 324.42	1 126 336.64	29 012.22-	2.58-

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12		31/12/2019 12		Euros	%
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>194</b>	<b>598. 55</b>	<b>195</b>	<b>721. 44</b>	<b>1 122. 89-</b>	<b>0. 57-</b>
60225000 Materiel informatique		860. 37		2 076. 84	1 216. 47-	58. 57-
60612000 Carburant vehicule		1 636. 58		2 465. 90	829. 32-	33. 63-
60620000 Entretien vehicule		357. 70		721. 87	364. 17-	50. 45-
60630000 Fournit. entretien & petit equ				134. 19	134. 19-	100. 00-
60640000 Fournitures administratives		4 429. 88		4 947. 26	517. 38-	10. 46-
60641000 Fournitures adm g.j.				244. 05	244. 05-	100. 00-
60680000 Autres fournitures		2 470. 87		19. 53	2 451. 34	NS
61110000 Valorisation locaux		18 160. 00		23 344. 00	5 184. 00-	22. 21-
61117000 Sport loisir culture		84. 00		306. 70	222. 70-	72. 61-
61118000 Act. collective f.a.j.				249. 28	249. 28-	100. 00-
61119000 Prestations cyclomoteur		3 531. 28		6 881. 19	3 349. 91-	48. 68-
61120000 Community manager				720. 00	720. 00-	100. 00-
61130000 Pause cafe jeunes		83. 27		113. 26	29. 99-	26. 48-
61140000 Garantie jeunes		2 985. 47		4 017. 75	1 032. 28-	25. 69-
61180000 Aide a la mobilite		1 422. 34		997. 71	424. 63	42. 56
61181000 Mobilité				1 500. 00	1 500. 00-	100. 00-
61182000 Mobilité		2 728. 83		9 458. 66	6 729. 83-	71. 15-
61191000 Parrainage				401. 28	401. 28-	100. 00-
61193000 Projet les invisibles Ferte/LR		14 496. 00		7 104. 12	7 391. 88	104. 05
61250000 Dépenses Les Invisibles par ML		753. 60			753. 60	
61320000 Locations immobilieres		56 849. 53		56 008. 69	840. 84	1. 50
61350000 Location materiel		410. 97		483. 24	72. 27-	14. 96-
61360000 Location vehicule		2 649. 12		2 374. 80	274. 32	11. 55
61370000 Location de salle		35. 00			35. 00	
61400000 Charges locatives & de coprop		10 544. 69		10 081. 72	462. 97	4. 59
61560000 Maintenance		3 154. 50		3 679. 68	525. 18-	14. 27-
61680000 Assurances		7 003. 52		5 286. 50	1 717. 02	32. 48
61681000 Assurances mobylettes		5 167. 10		5 633. 08	465. 98-	8. 27-
61800000 Divers		105. 00		790. 00	685. 00-	86. 71-
61810000 Documentation generale		473. 00		464. 00	9. 00	1. 94
61830000 Documentation technique		1 165. 00		1 006. 41	158. 59	15. 76
61900000 Adhesions		1 052. 16		940. 00	112. 16	11. 93
61950000 Adhesion ass regio mlb		1 865. 44		983. 10	882. 34	89. 75
61991000 Adhesion a.d.p.e.		70. 00		150. 00	80. 00-	53. 33-
62100000 Personnel exterieur a l'e		6 751. 82		1 987. 22	4 764. 60	239. 76
62120000 Prestations exterieures				1 840. 00	1 840. 00-	100. 00-
62200000 Remunerat. d'interm. et hono..		11 737. 28		7 088. 28	4 649. 00	65. 59
62260000 Honoraires		7 708. 80		7 664. 00	44. 80	0. 58
62270000 Frais de publication		878. 40		825. 60	52. 80	6. 40
62300000 Plaquettes m.l.		2 196. 00		1 557. 60	638. 40	40. 99
62510000 Deplacements		600. 36		1 612. 45	1 012. 09-	62. 77-
62560000 Missions		157. 17		549. 41	392. 24-	71. 39-
62570000 Receptions		890. 80		2 365. 38	1 474. 58-	62. 34-
62610000 Affranchissements		3 813. 69		3 994. 54	180. 85-	4. 53-
62620000 Telephone		8 966. 78		7 035. 41	1 931. 37	27. 45
62621000 Téléphone direction		274. 95		308. 90	33. 95-	10. 99-
62640000 Hebergement parcours		6 077. 28		5 307. 84	769. 44	14. 50
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>40</b>	<b>007. 47</b>	<b>39</b>	<b>872. 27</b>	<b>135. 20</b>	<b>0. 34</b>
63110000 Taxe s/salaires		25 863. 64		25 789. 76	73. 88	0. 29
63130000 Taxe formation		13 919. 92		14 195. 65	275. 73-	1. 94-
63520000 Charges fisc s/cp primes		129. 61-		463. 14-	333. 53	72. 01
63780000 Taxes diverses		353. 52		350. 00	3. 52	1. 01

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>515 849.79</b>	<b>564 740.42</b>	<b>48 890.63-</b>	<b>8.66-</b>
64100000 Remunerations du personnel	509 655.71	531 134.23	21 478.52-	4.04-
64110000 Prime	9 574.00	24 930.00	15 356.00-	61.60-
64120000 Conges payes	7 584.24-	832.10	8 416.34-	NS
64140000 Indemnites et avantages divers	458.52	1 080.14	621.62-	57.55-
64150000 Ijss part. empl.		556.68	556.68-	100.00-
64190000 Indemnité service civique	2 265.50	3 751.47	1 485.97-	39.61-
64355000 Rbt prime de transport	1 480.30	2 455.80	975.50-	39.72-
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>177 936.61</b>	<b>195 128.78</b>	<b>17 192.17-</b>	<b>8.81-</b>
64510000 Cotisations urssaf	122 074.02	126 157.41	4 083.39-	3.24-
64511000 Urssaf - pmsmp	356.00	328.00	28.00	8.54
64520000 Cotisations mutuelles	7 468.50	7 992.76	524.26-	6.56-
64530000 Cotis. retraite ircantec	16 961.57	19 279.28	2 317.71-	12.02-
64531000 Cot. retraite ag2r	5 838.40	3 859.32	1 979.08	51.28
64536000 Cotisations mutex	10 921.33	11 211.71	290.38-	2.59-
64550000 Charges sur primes	3 272.45-	4 073.82	7 346.27-	180.33-
64720000 Charges soc s/c p	4 036.88-	1 053.99	5 090.87-	483.01-
64780000 Medecine du travail	2 016.00	2 458.43	442.43-	18.00-
64781000 Tickets restaurant	14 526.50	13 136.75	1 389.75	10.58
64810000 Formation	419.62	1 023.31	603.69-	58.99-
64820000 Cnas	4 664.00	4 554.00	110.00	2.42
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS</b>	<b>11 967.11</b>	<b>7 498.81</b>	<b>4 468.30</b>	<b>59.59</b>
68111000 Dotation amort immos incorpos	143.91	10.79	133.12	NS
68112000 Dotation amort immos corpos	11 823.20	7 488.02	4 335.18	57.89
<b>REPORTS EN FONDS DEDIES</b>	<b>90 424.00</b>	<b>91 940.00</b>	<b>1 516.00-</b>	<b>1.65-</b>
68940000 Dotations fonds dédiés	90 424.00	91 940.00	1 516.00-	1.65-
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>405.64</b>	<b>386.75</b>	<b>18.89</b>	<b>4.88</b>
65100000 Frais gestion tickets resto	392.38	356.86	35.52	9.95
65800000 Charges diverses gestion coura	13.26	29.89	16.63-	55.64-
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 031 189.17</b>	<b>1 095 288.47</b>	<b>64 099.30-</b>	<b>5.85-</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>66 135.25</b>	<b>31 048.17</b>	<b>35 087.08</b>	<b>113.01</b>
<b>AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>1 049.17</b>	<b>1 435.47</b>	<b>386.30-</b>	<b>26.91-</b>
76800000 Autres produits financiers	1 049.17	1 435.47	386.30-	26.91-
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 049.17</b>	<b>1 435.47</b>	<b>386.30-</b>	<b>26.91-</b>
<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>54.69</b>	<b>47.41</b>	<b>7.28</b>	<b>15.36</b>
66000000 Charges financieres	54.69	47.41	7.28	15.36
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	<b>54.69</b>	<b>47.41</b>	<b>7.28</b>	<b>15.36</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>994.48</b>	<b>1 388.06</b>	<b>393.58-</b>	<b>28.35-</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>67 129.73</b>	<b>32 436.23</b>	<b>34 693.50</b>	<b>106.96</b>

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	1 796. 62	5 306. 91	3 510. 29-	66. 15-
77200000 Produits sur exercices anterie	1 796. 62	5 306. 91	3 510. 29-	66. 15-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	7 341. 73	2 284. 39	5 057. 34	221. 39
77520000 Produits/cession immob.corpor.	920. 00		920. 00	
77700000 Part subv amortie	6 421. 73	2 284. 39	4 137. 34	181. 11
REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES		16 860. 00	16 860. 00-	100. 00-
78750000 Reprise prov° except		16 860. 00	16 860. 00-	100. 00-
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>9 138. 35</b>	<b>24 451. 30</b>	<b>15 312. 95-</b>	<b>62. 63-</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	4 120. 48	2 700. 20	1 420. 28	52. 60
67200000 Charges sur exercices anterieu	4 120. 48	2 700. 20	1 420. 28	52. 60
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 085. 73		1 085. 73	
67520000 Vnc éléments corporels	1 085. 73		1 085. 73	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	52 448. 00		52 448. 00	
68750000 Dotat. prov. risq. & charg. ex	52 448. 00		52 448. 00	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>57 654. 21</b>	<b>2 700. 20</b>	<b>54 954. 01</b>	<b>NS</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>48 515. 86-</b>	<b>21 751. 10</b>	<b>70 266. 96-</b>	<b>323. 05-</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES	141. 00	194. 00	53. 00-	27. 32-
69500000 Is / produits financiers	141. 00	194. 00	53. 00-	27. 32-
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 107 511. 94</b>	<b>1 152 223. 41</b>	<b>44 711. 47-</b>	<b>3. 88-</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 089 039. 07</b>	<b>1 098 230. 08</b>	<b>9 191. 01-</b>	<b>0. 84-</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>18 472. 87</b>	<b>53 993. 33</b>	<b>35 520. 46-</b>	<b>65. 79-</b>